[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы города Лыткарино от 07.12.2010 №489-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино», решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 27.01.2022 №182/24 «Об упразднении органа Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица – Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино», решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 27.01.2022 №183/24 «Об утверждении структуры Администрации городского округа Лыткарино Московской области», постановляю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением главы города Лыткарино от 01.02.2016 №50-п согласно приложению.
2. Начальнику Отдела архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики Администрации городского округа Лыткарино (Селезнев Д.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                      В.С. Трещинкина.

                                                                                                        К.А. Кравцов

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                            к постановлению главы г.о. Лыткарино

                                                        от_______________№_____________
Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Муниципальная услуга предоставляется Администрацией городского округа Лыткарино (далее - Администрация).

Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляет структурное подразделение Администрации, ответственное за предоставление Муниципальной услуги – Отдел архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики Администрации городского округа Лыткарино (далее – Подразделение).

Органом, уполномоченным на организацию предоставления муниципальной услуги по принципу «одного окна», является муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино» (далее - МФЦ).
В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

- Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области;

- Государственное бюджетное учреждение Московской области «МОБТИ» Люберецкий филиал.

Справочная информация о месте нахождения Администрации, Подразделения и МФЦ представлена в Приложении 1 к настоящему Административному регламенту.».
2. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в Администрацию, Подразделение или МФЦ следующие документы:».

3. В абзаце первом пункта 2.7 слово «Управление» заменить словом «Подразделение».
4. В абзаце первом пункта 3.2 слово «Управление» заменить словом «Подразделение».
5. В абзаце первом пункта 3.3 слова «начальнику Управления» заменить словами «Руководителю Подразделения».
6. В абзаце втором пункта 3.3 слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Подразделения».

7. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Текущий контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, за соблюдением и исполнением должностными лицами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной  услуги (далее – текущий контроль), осуществляется Руководителем Подразделения и заместителем главы Администрации городского округа Лыткарино курирующим данное направление (далее - должностные лица, ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги).».
8. Абзац первый пункта 5.1 исключить.
9. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Справочная информация

о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу, структурных подразделений органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункциональных центров
1. Администрация городского округа Лыткарино.

Адрес: Московская область, г. Лыткарино, ул. Первомайская, д. 7/7.

График работы:

понедельник - четверг: с 9.00 - до 18.15

пятница: с 9.00 до 17.00

перерыв: с 13.00 до 14.00

выходные дни - суббота, воскресенье.

контактный телефон - 8(495)552-86-18

адрес электронной почты - lytkarino@mosreg.ru.
2. Отдел архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики Администрации городского округа Лыткарино.

Адрес: Московская область, г. Лыткарино, ул. Ленина, д. 21, пристройка, 2 этаж.

График работы (для консультаций по вопросам, входящим в компетенцию Отдела):

понедельник - четверг: с 9.00 - до 18.15

пятница: с 9.00 до 17.00

перерыв: с 13.00 до 14.00

выходные дни - суббота, воскресенье.
контактный телефон: 8(495)552-89-63

адрес электронной почты - uaig.lytkarino@yandex.ru.
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино» (МБУ «МФЦ Лыткарино»).

Место нахождения: Московская область, г. Лыткарино, квартал 3а, д. 9.
Почтовый адрес: Московская область, г. Лыткарино, квартал 3а, д. 9.

Контактный телефон: 122 или 8(800)550-50-30 голосовое меню 3, доб. номер МФЦ 52-221.
Адрес электронной почты: mfc-lytkarinogo@mosreg.ru.
График работы:

	Понедельник:
	8.00-20.00, без перерыва

	Вторник:
	8.00-20.00, без перерыва

	Среда:
	8.00-20.00, без перерыва

	Четверг:
	8.00-20.00, без перерыва

	Пятница:
	8.00-20.00, без перерыва

	Суббота:
	8.00-20.00, без перерыва

	Воскресенье:
	  Выходной».